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RE: PE 0005/2024 - LOTE 4 - ANALISE PROPOSTA FINAL

DAP-DTM-SCOM - Servigo de Compras - [ PC ] <dap-dtm-compras@pc.rs.gov.br>
Qua, 07/02/2024 08:37

Para:Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>
Cc:Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Bom dia!

Prezado Joycemar, com relacdo ao lote 4 (abaixo), foi verificado que a proposta esta de acordo,
podendo ser dado andamento aos demais tramites do processo.

Sé tenho uma observacdo: na proposta o licitante menciona que a relagdo de assisténcia técnica,
para cumprir o requisito do item 8.7 do termo de referéncia do objeto, esta anexa.

N3o localizei tal relagdo.

Atenciosamente,

Fabiano Rodrigues
Inspetor de Policia
SCPP/DTM/DAP
51 3288-2260

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: terca-feira, 6 de fevereiro de 2024 10:24

Para: DAP-DTM-SCOM - Servico de Compras - [ PC ] <dap-dtm-compras@pc.rs.gov.br>; Fabiano Rodrigues
<fabiano-rodrigues@pc.rs.gov.br>

Cc: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Assunto: PE 0005/2024 - LOTE 4 - ANALISE PROPOSTA FINAL

LOTE 4 - COMPLEMENTACAQO PROPOSTA FINAL E DEMAIS DOCUMENTOS 1.pdf
LOTE 4 - PROPOSTA AJUSTADA 1.pdf
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Prezados,

Informo que hoje, dia 05/02/2024, foi recebida nova proposta final e catalogo técnico (em anexos) do
produto ofertado PE 0005/2024, no lote 4, pela empresa VRIO SOLUGOES SERVICOS DE
MONTAGENS MOVEIS EIRELI.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgdo técnico para que se
manifeste se os produtos ofertados atendem a todas as exigéncias descritas no Termo de
Referéncia (em anexo).

Caso nao atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam
nas descricdes dos itens e que nao estao de acordo com as especificagdes técnicas.

Saliento que a desclassificagao sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda
judicial por parte do licitante.
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Informo que a divulgacéo do resultado sera quando do retorno da analise pelo Orgéo.

Fico no aguardo do retorno da analise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados por 6rgdos da Administracdo, recebe tratamento de
documento publico e sera anexado ao respectivo processo administrativo, podendo, ainda, ser
publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira da Silva,
Pregoeiro.
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